



PIMENTEL TURISMO E TRANSPORTES LTDA-EPP

CNPJ. 07.612.370/0001-29 Inscrição Municipal N° 344397/ Inscrição Estadual Isenta
 Tv. Aniceto Barroso, n°.282, andar 1 sala 04, Terra Preta - Manacapuru – AM. CEP. 69.401-278
 Fone: (92) 3361-1662 – 92 991609491 – E-mail: pimentelturismolta@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao
MINISTÉRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA
 Esplanada dos Ministérios, Ministério da Justiça, Bloco “T”, Edifício Sede, sala 508,
 Brasília – DF
 CEP 70064-900.

Proposta que faz a empresa PIMENTEL TURISMO E TRANSPORTES LTDA-EPP, inscrita no CNPJ n.º 07.612.370/0001-29 para prestação do serviço descrito na tabela abaixo, de acordo com todas as especificações e condições do Termo de Referência.

Grupo	Item	Descrição	Unidade de Medida	Quantitativo Registrado DFNSP	Quantitativo Registrado Partícipes	Quantidade Total Registrada (DFNSP + PARTICIPES)	Valor Unitário Máximo Aceitável R\$	Quantidade máxima para adesão(2x)
1	1	Transporte fluvial decaminhonete no trecho de Belém-PA/Macapá-AP	Unidade	50	-	50	R\$ 2.400,00	R\$ 120.000,00
	2	Transporte fluvial decaminhonete no trecho de Macapá- AP/Belém-PA	Unidade	50	-	50	R\$ 2.400,00	R\$ 120.000,00
	3	Transporte fluvial de micro-ônibus no trecho de Belém-PA/Macapá- AP	Unidade	10	-	10	R\$ 5.472,00	R\$ 54.720,00
	4	ônibus no trecho de Macapá-AP/Belém-PA	Unidade	10	-	10	R\$ 5.472,00	R\$ 54.720,00
	5	Transporte fluvial de ônibus no trecho de Belém-PA/Macapá-AP	Unidade	20	-	20	R\$ 6.432,00	R\$ 128.640,00
	6	Transporte fluvial de ônibus no trecho de Macapá-AP/Belém-PA	Unidade	20	-	20	R\$ 6.432,00	R\$ 128.640,00
	7	Transporte fluvial de caminhão baú no trecho de Belém-PA/Macapá- AP	Unidade	10	-	10	R\$ 6.624,00	R\$ 66.240,00
	8	Transporte fluvial decaminhão baú no trecho de Macapá-AP/Belém-PA	Unidade	10	-	10	R\$ 6.624,00	R\$ 66.240,00
	9	Transporte fluvial decaminhonete no trecho de Porto Velho-RO/Manaus-AM	Unidade	50	25	75	R\$ 5.182,40	R\$ 388.679,76
	10	Transporte fluvial decaminhonete no trecho Manaus-AM/Porto Velho-RO	Unidade	50	25	75	R\$ 4.320,00	R\$ 324.000,00
	11	Transporte fluvial de micro-ônibus no trecho de Porto Velho-RO/Manaus-AM	Unidade	10	10	20	R\$ 6.240,00	R\$ 124.800,00

2	12	Transporte fl uviaal de micro-ônibus no trecho de Manaus-AM/Porto Velho-RO	Unidade	10	10	20	R\$ 6.240,00	R\$ 124.800,00
	13	Transporte fl uviaal de ônibusno trecho de Porto Velho-RO/Manaus-AM	Unidade	20	10	30	R\$ 7.680,00	R\$ 230.400,00
	14	Transporte fl uviaal de ônibusno trecho de Manaus-AM/PortoVelho-RO	Unidade	20	10	30	R\$ 7.680,00	R\$ 230.400,00
	15	Transporte fl uviaal decaminhão baú no trecho de PortoVelho-RO/Manaus-AM	Unidade	10	10	20	R\$ 11.328,00	R\$ 226.560,00
	16	Transporte fl uviaal decaminhão baúno trecho de Manaus-AM/PortoVelho-RO	Unidade	10	10	20	R\$ 6.240,00	R\$ 124.800,00
	3	17	Transporte fl uviaal de passageiros no trecho de Belém-PA/Macapá-AP (Rede)	Unidade	200	-	200	R\$ 288,00
18		Transporte fl uviaal de passageiros no trecho de Macapá-AP/Belém-PA (Rede)	Unidade	200	-	200	R\$ 288,00	R\$ 57.600,00
19		Transporte fl uviaal de passageiros no trecho de Belém-PA/Macapá-AP (Camarote 4 pessoas)	Unidade	10	-	10	R\$ 1.920,00	R\$ 19.200,00
20		Transporte fl uviaal depassageiros no trecho deMacapá- AP/Belém-PA (Camarote4 pessoas)	Unidade	10	-	10	R\$ 1.920,00	R\$ 19.200,00
4	21	Transporte fl uviaal de passageiros no trecho de Porto Velho-RO/Manaus-AM (Rede)	Unidade	200	100	300	R\$ 403,20	R\$ 120.960,00
	22	Transporte fl uviaal depassageiros no trecho deManaus-AM/Porto Velho-RO (Rede)	Unidade	200	100	300	R\$ 403,20	R\$ 120.960,00
	23	Transporte fl uviaal de passageiros no trecho de Porto Velho-RO/Manaus-AM (Camarote 4pessoas)	Unidade	10	10	20	R\$ 3.840,00	R\$ 76.800,00
	24	Transporte fl uviaal de passageiros no trecho de Manaus-AM/PortoVelho-RO (Camarote 4 pessoas)	Unidade	10	10	20	R\$ 3.456,00	R\$ 69.120,00
	25	Transporte fl uviaal de passageiros no trecho de Manaus-AM/Tabati nga-AM (Camarote 4pessoas)	Unidade	10	10	20	R\$ 4.416,00	R\$ 88.320,00
	26	Transporte fl uviaal de passageiros no trecho de Tabati nga-AM/Manaus-AM (Camarote 4pessoas)	Unidade	10	10	20	R\$ 2.304,00	R\$ 46.080,00
VALOR TOTAL							R\$ 3.189.479,76	

1. Valor total da proposta: (Três Milhões, Cento e Oitenta e Nove Mil, Quatrocentos e Setenta e Nove Reais e Setenta e Seis Centavos).

2. Esta proposta é válida por (60) dias, a contar da data de sua apresentação.

3. Prazo de entrega: 2 Horas

4. Especificações: O pregoeiro solicitará ao licitante melhor classificado que, no prazo de 02 (duas) horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada, se for o caso, dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados.
5. Forma de pagamento: O pagamento será efetuado pela Contratante no prazo de 10 (dez) dias, contados do recebimento da Nota Fiscal/Etiqueta.
6. Garantia: A Contratada apresentará, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, prorrogáveis por igual período, a critério da Contratante, contado da assinatura do contrato, comprovante de prestação de garantia, podendo optar por caução em dinheiro ou títulos da dívida pública, seguro garantia ou fiança bancária, em valor correspondente a 5 % (cinco por cento) do valor total do contrato, com validade durante a execução do contrato e 90 (noventa) dias após término da vigência contratual, devendo ser renovada a cada prorrogação.
7. Informamos, por oportuno, que nos preços apresentados acima já estão computados todos os custos necessários, decorrentes da entrega do objeto desta licitação, bem como já incluídos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente.

8. Os dados da nossa empresa são:

- a) Razão Social: PIMENTEL TURISMO E TRANSPORTES LTDA – EPP
b) CNPJ (MF) nº: 07.612.370/0001-29
c) Representante (s) legal (is) com poderes para assinar o contrato: FRANCELIA DELFINO DE SOUZA
d) CPF: 022.384.212-54 RG: 2485015-2;
e) Inscrição Estadual nº: Isenta;
f) Endereço: Tv. Aniceto Barroso, nº.282, andar 1 sala 04, Terra Preta
g) Fone: (92) 3361-1662 – (92) 991609491; Fax: _____ E-mail: pimentelturismolta@gmail.com;
h) CEP: 69.401-278
i) Cidade: Manacapuru – AM
j) Banco: Banco do Brasil; Conta Corrente: nº 29378-4; Agência: Agência 0818-4;
k) Contato: _____ Fone/Ramal: _____.

Manacapuru, AM - 29 de fevereiro de 2024

Francelia
Delfino de
Souza

Assinado de forma
digital por Francelia
Delfino de Souza
Dados: 2024.02.29
16:37:15 -03'00'

PIMENTEL TURISMO E TRANSPORTES LTDA – EPP
FRANCELIA DELFINO DE SOUZA
Cargo/função: Sócia (Administradora)
RG: 2485015-2 SSP/AM - CPF: 022.384.212-54